
20396_____________________10 septiembre 1977_______________  B. O. del E.—Núm. 217

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria do la zona de Iraizoz 
(Navarra).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el formado por la parto del término municipal do Vallo 
de la Ulzama, perteneciente a la entidad local menor de Iraizoz, 
cuyos límites son los siguientes; Norte, término concejil de 
Alcoz; Este, términos concejiles de Arraiz y de Locen; Sur, 
término concejil de Cenoz, y Oeste, término concejil de Lizaso. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil 
novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera 
la ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto.

Dado en Palma de Mallorca a cinco de agosto de mil nove- 
cientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JOSE ENRIQUE MARTÍNEZ GENIQUE

22313 REAL DECRETO 2334/1977, de 5 de agosto, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra­
ción parcelaria de la zona de Castrillo de la Val- 
duerna (León).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Castrillo de la Valduerna (León), 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en soli­
citud de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, 
han motivado la realización por el Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstan­
cias y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, 
deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo 
la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día cinco 
de agosto de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Castrillo 
de la Valduerna (León).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil 
novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto.

Dado en Palma de Mallorca a cinco de agosto de mil nove- 
cientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

22314 REAL DECRETO 2335/1977, de 5 de agosto, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra­
ción parcelaria de la zona de Santamera (Guada- 
lajara).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Santamera (Guadalajara), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti­
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre los circunstancias y posi­
bilidades técnicas que concurren en la citada zona, deducién­
dose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la con­
centración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formuada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día cinco de agosto de mil novecientos 
setenta y siete.

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Santa­
mera (Guadalajara).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin- 
cipio, el formado por una parte del término municipal de Rio- 
frío del Llano, perteneciente a la entidad local menor de Santa­
mera. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de 
acuerdo oon lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil 
novecientos setenta y. tres.

Artículo tercero.—So faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto.

Dado en Palma de Mallorca a cinco de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

22315 REAL DECRETO 2336/1977, de 5 de agosto, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra­
ción parcelaria de la zona de Luzaga (Guadala­
jara).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Luzaga (Guadalajara), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti­
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio 6obre las circunstancias y posi- 
bilidades técnicas que concurren en la citada zona, deducién­
dose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la con­
centración parcelaria per razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y trés, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día cinco de agosto de mil novecientos setenta y 
tres.

DISPONGO:

Articulo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Luzaga 
(Guadalajara). 

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil nove­
cientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto.

'Dado en Palma de Mallorca a cinco de agosto de mil nove­
cientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

22316 REAL DECRETO 2337/1977, de 5 de agosto, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra­
ción parcelaria de la zona de Frandovínez (Bur­
gos).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Frandovínez (Burgos), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti­
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu­
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelarla por razón de utilidad públioa.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos seten­
ta y tros, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día cinco de agosto de mil novecientos setenta y 
siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Frando- 
vínez (Burgos).


